管安委办〔2019〕12号

管城回族区安全生产委员会办公室

关于切实做好春节和全国“两会”期间

全区安全生产工作的通知
南曹乡、各街道办事处，金岱产业集聚区，区安委会各成员单位：

全国“两会”召开在即，春节也即将来临，为有效防范各类事故，确保人民群众度过一个欢乐、祥和、安全的新春佳节，为全国“两会”营造安全稳定的政治氛围。现就有关要求通知如下：

一、切实抓好春节、“两会”期间安全生产各项工作
岁末年初历来是安全生产的关键期间，这期间人流、物流集中，群众性活动增多，安全生产任务繁重。按照区委区政府部署，要进一步强化红线意识、风险意识和责任担当，全面落实安全生产“党政同责、一岗双责、齐抓共管”，做到任务明确、责任到人、措施到位。党政主要负责人要亲力亲为，亲自安排部署安全生产工作，把安全生产责任落实到位，各分管领导要亲临一线，现场督办，确实把各项措施落到实处，有效预防和控制各类事故的发生。
二、持续开展重点行业领域安全隐患大排查

切实加强各类企业安全生产工作，持续强化重点行业领域专项整治，以危险化学品、烟花爆竹、人员密集场所、交通运输、建筑施工、民用爆炸物品等重点行业领域为重点，各乡（街道办事处）、各部门各单位要深入分析研究安全生产规律特点，提前研判可能存在的安全风险，结合当前正在开展的安全生产事故隐患大暗访大排查大整治大执法攻坚行动开展全面、彻底的事故隐患排查；对发现的问题、薄弱环节和漏洞盲区，明确整改责任单位和责任人，跟踪问责整治效果；对发现的重大隐患要采取果断措施，严防事故发生，确保全国“两会”、春节期间安全生产形势持续稳定。

三、进一步加强安全生产综合督导巡查

区安委会12个安全生产综合督导组和区安监局6个巡查组要按照分工和要求，对各乡（街道办事处）、重点行业部门、重点企业等春节及“两会”期间安全防范工作安排部署及落实情况进行综合督导巡查，及时督促、落实隐患问题。一时不能完成整改的，要严密监控并落实好安全措施，确保不发生问题。如遇重大问题及时反馈区安委会办公室协调解决，切实推动攻坚行动落到实处。对安全生产督查巡查搞形式、走过场的，对整改责任不落实、欺上瞒下不整改的，要实施责任倒查，依法依规严肃问责。
四、做好节日期间应急值守和信息报送工作
南曹乡、各街道办事处、金岱产业集聚区、各安委会成员单位要严格执行领导带班和值班值守制度，确保信息畅通，认真落实关键岗位24小时值班，一旦发现险情或异常情况，要及时采取有力措施妥善处理，把各种损失和伤害降到最低。要及时掌握安全生产动态，认真做好信息汇总上报工作，按照“四大”活动要求及时上报工作开展情况。
                               2019年1月30日
郑州市管城回族区安全生产委员会办公室        2019年1月30日印发